РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

4 -я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

           09.10.2024                                                                              № 23

Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым и инвестиционного

уполномоченного Администрации

города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности

главы администрации города Симферополя и инвестиционного

уполномоченного Администрации города Симферополя Республики Крым

согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что результаты о достижении ключевых показателей,

указанных в пункте 1 настоящего решения, отражается в ежегодном отчете

главы администрации города Симферополя.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                           В.Н. Агеев

Приложение

к решению 4-й сессии

Симферопольского городского совета

от 09.10.2024 № 23

Ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации города

Симферополя и инвестиционного уполномоченного Администрации города

Симферополя Республики Крым

№

п/п

Наименование показателей Единица

измерения

Источник

1. Количество инвестиционных

проектов, реализованных на

территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым в

течение трех лет,

предшествующих текущему году

единиц Реестр

инвестиционных

проектов,

реализуемых

на территории

муниципального

образования

городской

округ Симферополь

Республики Крым

2. Количество инвестиционных

проектов, реализуемых и

планируемых к реализации на

территории муниципального

образования в текущем году

единиц Реестр

инвестиционных

проектов,

реализуемых

на территории

муниципального

образования

городской

округ Симферополь

Республики Крым

3. Объем инвестиций, направленных

на реализацию инвестиционных

проектов на территории

муниципального образования в

течение трех лет,

предшествующих текущему году,

в расчете на 1 жителя

рублей Управление

Федеральной

службы

государственной

статистики по

Республике Крым и

г. Севастополю

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                     Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                    О.Р. Чубко